

شنبه 18 مهر 20 شوال 10 اکتبر

درگذشت «ابوطاهر مرقی»، محدث و نحوی بغدادی در سال 349 هجری قمری...

**درگذشت «ابوطاهر مرقی»، محدث و نحوی بغدادی در سال 349 هجری قمری**

«ابوطاهر مرقی»، محدث و نحوی بغدادی بدرود در سال 349 هجری قمری حیات گفت. او ادبیات عرب را نزد ابن درستویه فراگرفت و در قرائت ملازم درس ابوبکر بن مجاهد بود بطوریکه از او با عنوان یار ابن مجاهد یاد می‌کردند. ابوطاهر در نحو و قرائت به کوفه گردش داشت و به بسیاری از شیوخ بغداد علم قرائت آموخت. از جمله آثار ابوطاهر مرقی رساله‌ای در اخبار نحویان است که نسخه خطی آن در دارالکتب مصری نگهداری می‌شود. همچنین اثر دیگری در قرائت به نام التبیان از مرقی به دست خطیب بغدادی رسیده بود که وی از آن استفاده کرده است.

درگذشت «مجدالدین ابوطاهر، محمد بن یعقوب فیروزآبادی» در سال 817 هجری قمری

«مجدالدین ابوطاهر، محمد بن یعقوب فیروزآبادی» لغت شناس مسلمان و تدوین کننده کتابهای لغت در سال 817 هجری قمری بدرود حیات گفت. وی در کازرون متولد شد و از هشت سالگی در شیراز به تحصیل علوم متداول زمان خود پرداخت. سپس در واسط و بغداد از دانش علمای چون تقی الدین سبکی بهره برد. فیروزآبادی پس از سالها اقامت در مکه معظمه و هند به دعوت سلطان احمد بن اویس به بغداد مراجعت کرد و از آنجا عازم ایران شد. این مؤلف مسلمان در زمینه حدیث، تفسیر، تاریخ نیز کتابهایی نوشته است اما حوزه اصلی فعالیت وی در لغت نویسی است. فیروزآبادی با تألیف کتاب قاموس یکی از معتبرترین لغت نامه‌های زبان عربی را عرضه کرد. «سفر السعادة به زبان فارسی، تنویز المقیاس» از دیگر آثار این لغت شناس برجسته بشمار می‌رود. فیروزآبادی در سال 806 هجری قمری باردیگر به حج رفت و در بازگشت از این سفر دارفانی را وداع گفت. تنفیذ حکم ریاست جمهوری حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای توسط حضرت امام خمینی (ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی در سال 1360 هجری شمسی

حکم ریاست جمهوری حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای را حضرت امام خمینی (ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی در سال 1360 هجری شمسی تنفیذ کردند. حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای در انتخابات سومین دوره ریاست جمهوری با کسب بیش از 16 میلیون رأی با اکثریت آرا به مقام ریاست جمهوری برگزیده شدند. در حکم حضرت امام خمینی (ره) چنین آمده است: « خداوند متعال بر ما منت نهاد که افکار عمومی را برای انتخاب رئیس جمهوری متعهد و مبارز و در خط مستقیم اسلام و عالم به دین و سیاست هداست فرمود».

درگذشت استاد سید کریم امیری فیروزکوهی شاعر در سال 1363 هجری شمسی

استاد سید کریم امیری فیروزکوهی شاعر پرآوازه کشورمان در سال 1363 هجری شمسی درگذشت. وی 7 ساله بود که برای تحصیل به تهران آمد و ضمن تحصیل به شعر و موسیقی روی آورد. امیری فیروزکوهی با چاپ آثارش در مطبوعات گامهای ارزشمندی در راه اعتلای شعر پارسی برداشت. از امیری فیروزکوهی بیش از 15 هزار بیت شعر در دو جلد بجای مانده است. همچنین مقدمه مبسوطی بر دیوان صائب و مقالات متعدد در زمینه شعر و ادب و ترجمه‌هایی چون «مکاتیب نهج البلاغه» از دیگر آثار استاد امیری فیروزکوهی است.

درگذشت الاسلام و المسلمین سید حسین حسینی شاهرودی در سال 1372 هجری شمسی

حجة الاسلام و المسلمین سید حسین حسینی شاهرودی نماینده مجلس و مسئول سازمان تبلیغات اسلامی استان سمنان در سال 1372 هجری شمسی درگذشت. حجة الاسلام شاهرودی علاوه بر دانش حوزوی زبانهای انگلیسی و عربی، جامعه شناسی و روانشناسی عمومی و همچنین فلسفه غرب گرای را آموخته بود. وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی علاوه بر نمایندگی مردم شاهرود در چندین دوره مجلس شورای اسلامی در کمیسیونهای مختلف مجلس نیز مسئولیت داشت. حجة الاسلام شاهرودی در مقام ریاست جهاد سازندگی شاهرود نیز منشأ خدمات بسیاری بود.

آغاز سفر تاریخی- اکتشافی «ماژلان» دریانورد پرتغالی در سال 1520 میلادی

«ماژلان» دریانورد پرتغالی سفر تاریخی- اکتشافی خود را در سال 1520 میلادی آغاز کرد. او در زمان شروع این سفر 50 ساله بود و با 5 کشتی و خدمه آنها از پرتغال براه افتاد و پس از دور زدن آفریقا و گذر از اقیانوسهای هند و آرام، بندرها و ممالک بسیاری را دید. ماژلان در این سفر پر مخاطره جان خود را از دست داد و دریایان این مسافرت یک کشتی و تنی چند از ملوانان ماژلان به اسپانیا بازگشتند.

آغاز ساخت بنای عمارت «رایشتاک» مقر قانون گذاری آلمان در سال 1884 میلادی

نخستین کلنگ بنای عمارت «رایشتاک»، مقر قانون گذاری آلمان در سال 1884 میلادی به زمین زده شد. ساخت عمارت رایشتاک 10 سال طول کشید و در سال 1894 و یلهلم دوم امپراتور آلمان آن را افتتاح کرد. رایشتاک در سال 1933 میلادی آتش گرفت و ویران شد.